
Zprávy zahraničně vot unebo bude při uejmeusím
Vrchní purkmístť Mužstó obleky za polovic asi

[MI18

v tomtéž pořádku k blízkému

hřbitovu I zde promluvil br

]řc(lHO(la Klova ťitecby a ziípčmi

pÍM-í- i nit rozloučenou Kdy pak
rikov Kpiifitřna byla do hrobu u

dojemné zvuky hudby zaznřly í

oko mnohého otužilého muže ko

hlzou zaroHÍIi Ovdovélé miinželce

misí wHlři! Marií Křikavové Vi-cl- íi

vu Křikiivovi Kynu zemřelého a

mifceniu bnitrn jnkož i ogtntním
řlivifím truchlící rodiny a přate-Ku- n

vzdávám tímto jménem spol-

ku naSeho nelíčenou KoustraHt Ku

konci jcKt iiuifi onámílí že no spo-

lek náS v kvčlnové Hchfizi ukiichI

SS& MflX GOODNAN CO

1500 výborných hotových obleků zahrnujících' v sobě pčk
né kašmírové chevíotové tibetové sériové jirosté módní í

hrubé worstedy ntd každé piHiiyslítelné barvy a vzorku

Získaných námi za roénó než BkutcČnou výrobní cenu Ani

jediný ol'lei v hromadě nestojí méne než $1250 a nž $1800

rozděleny do dvou velikých hromad pro výprodej výher p

$750-100-0

Každý oblek zhotoven Jcit dle ncjnovŽJčiho a nejvnadnej-číh- o

Btrihu a Jest zaručen Jc_ jcut dokonalý pokud 10 týŽo

padnutí látky práce i třihu Nikdy přcdjírnncbyly

ny tak skvělé oblekové lácc v Omazo v této ročni dobč

Zkuste Ilaydeim nejdříve
-- rr —

_

Nejlopší obuv z
vyrábí továrna F F KIRKEMDALL b Co Omaha No1

Z nu mctif H ' iinmiriiji) iicjlejtM nlřevlco ro rolníka neb dúlníkn

jnliko iimjl miiIi'ňv(i a uvrňky z iicjl('ří a in-j- t rvanlivPjfif kůío a utřovíru

iiiizniicnň livřliii a iifilinMcciii Jsou iiejlejiň! třvko ro nvilck

plfjlít no ]t nich a nckupujto jíní 42tř

vídeňský dr Knrcl hwwr prohlá- -

sil ži jeho struna křesťanští soci-álov-
é

nehodlá přijmout} žádná

křesla v ministerstvu poněvadž

přeje si zachovulí svojí noodví- -

slost Porážku českých a Jieme- -

kých nacíonálnícdi frakcí jak jíž

bylo sděleno přičítá se tornu že

lid nabažil se vřených národních

třenic a přeje si dňtklívé aby v

parlamentu koneční vykonána

prospěšná hospodářská práce Hvo-lán- í

nové říšské rady je definitiv
ně ustanoveno na den 12 června

První kampaň její bude krátká
Mněmovna se ustaví schválí zatím- -

ní rozpočet do prosince projedná
na zkoušku neiucroii nevinnou

předlohu a rozejde se — Císař

František jak se proslýchá je s

Výsledkem voleb vzdor vítčzství

sociálních demokratu uplno spoko

jeu Císař prý se vyslovil v tom

smyslu že chauviiiisiiiu svářících

se národností zasazena byla roz

hodná rána — Vláda čeká nyní
rozřešení problému jak naložítí

má s 50000 voličů ve Vídni a v

Dolních Kakousích kteří neode

vzdali nři volbě svoje hlasy Dle

nového volebního zákona je vyko
nání volebního práva povinným
Praví se že li kteří nevolili budou

soudně stíhání a uloženy jim pe
nežité pokuty--V- e vídenských po

litických kruzích velký zájem vy
vídala zpráva z Hudapeští toho

znění že tamnčjší sociální demo

kra ti po zprávě o skvělém vítčz

ství jejích soudruhů v Rakousku

uspořádali triumfální prftvod uli
ceini města Demonstrace jejich
znamenala výraz přání aby i v

Uhrách zavedeno bylo všeobecné

royné a přímé volební právo dle

rakouského vzoru

Poslední pomoc
Pan' Antonín Kkala zaslal nám

laskavé následující dopis který o

chotně uveřejňujeme! "Již délo

čítal jsem v časopisech posudky o

výborném účinku jaký Trinerovo

liéčivé Hořké Víno má až dosta
lo se i mně příležitosti zkusiti jej
na sobe Pyl jsem tak nemocen

že očekával jsem již konce svého

života neboť žádný lék na rnne

neúčinkoval Tu jsem ještě jako
poslední pokus vzal Trinerovo Lé

čivé Hořké Víno a ono mně během

čtrnácti dní úplné pomohlo Jsem

tedy přesvědčen že i tam kde v

chorobě žaludku jiné léky jsou
marnými toto víno jest poslední
a dokonalou pomocí Odporuuuji
je všem trpícím H úctou Anto
nín Skala 517 — llth Ave So

Lorain O" Vysvětlení takového
uzdravení lze iialézti v toni že

Trinerovo Léčivé Hořké Víno nej
dříve dá nemocnému dosti síly
by mohl přjímati a zažívat! potru
vu Jak to se stane jet uzdra
vení pouze otázkou krátké doby
Perte jo vždy když jste sesláblý
mi když nechutná Vám jisti když
Vám jiné léky nepoinálisjí V

'
Jos Triner 7í)!) S Ash

hnid Ave Chicnjío lil
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Dr W K Footo
WMO Ntvi Illock
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pořádat! prftvod m spolkové sine

jih hřbitov a sícu ve čtvrtek dnu

W kvČtna Na hřbitove odbývat!
bmbí s slavnost zdobení hrobu K

ňřclu tomu zvolen tříčleniý vý

bor weHláviijící z bnilrfi V Bredlu
V 1'acovskéhu a K Fiinfúra kte-

rý n( zajiNtií poutaní aby slavnost

talo byla důstojná
Václav Perlík

tajemník Č íí

Osobní zprávy
— Minulou středu zastavil so u

ná na okamžik p Frank ftíndclář

jenž po delším pobytu vo 1'hoeníx

Arh vracel se s rodinou svou do

starého domova svého v Ccdar Ha

píds Ja Pan ftíndelář trpí zlým

piiením neduhem a v naději

příznivé podnebí nrizonske mu

proHpčje odebral se tam i s celou

hvou rodinou Hlav jeho se sice

značné zlepšil avšak ne tak jak
pnu Kíndclář doufal Hozhodl s

ťnlí ! ti 'i vru i ii Au í 1
! r Uiiníluav f mtii ulili y

kde hodlá pobyti ni do srpna na
ěež se odebéře do Imperiál Kalí

řorníe kterážto krajina vyzná
nienávajíeí se suchým vzduchem

byla mu doporučena Hodinu svou

ponechá pan ftíndelář v Ccdar Ha

pidníeh kdež má široký kruh u

yřínyiýeh přátel Průvodcem pana
níndeláře po Omaze byl dávný
přítel jeho p J V Nerzán Pře

jeme váženému panu ftindelářoví

aby se plné pozdravil
— Ve čtvrtek překvapil nás mí

Je návštévou svou dávný příte
nás p Albín Cechu kterýž pře
'i lety vyprodal zlatnický a hod i

nářský obchod svůj v Dode Neb
n odebral se do Corpus Christi
Jcxmm kdež se Jiodlal vcuovati
farmaření Než byv zklamán vt

svých nadějích rozhodl se zařídili
isi opét obchod avšak v nějakém
větším živém mčste Před 2 asi

mésíei nastoupil výzkumnou cestu
zanechav prozatím rodinu svou v

Corpus Christi Procestoval Te

xas Indiánské území Kansas i

konucně zavítal do Omahy a odtu
hodlá navštívit i četné své přátele
v Ncbrasce Slíbil nám že s námi

sdélí nž se někde usadí Přeje
me panu Čechovi všeho zdaru!
— Ve čtvrtek dopoledne navští

vili ná pp Václav Palla a Pnink
JáSa mladí podnikaví farmeři o

Westoii Neb Přivezli ve středu
do trhu opětné po
káře hovězího dobytka Ač nebyl
s cenou utrženou spokojeni přece
jak jsme poorávali byli při do
brém roniiiru Ink s námi sdělili

ovsy i pšenice utrpěly pončkiu

studeným počasím hueliem a

však jest naděje že za vhodného

Rakousko-Uhersk- o

(Volby "lu KíhI6 rudy pMnesly pfek vu

iujlfl výsledek— Hociňliií dciiKikťiilí

nu řetnýili niÍKtceli KVltčili — !'

rlúVn Mlndocerlifi — L(uf Fiuittl-ř-- k

o volbltdi — Deiiioiistraco lni

omIiivii H(K'láliió-di'iriukriitk'kCl- ví-

tězství)

Výsledky voleb do říšské rady
se všeobecným zájmem očekává

né překvapily každého Nikdo

němči ani tušení že strany jež po-

važovány byly za nejmocjiéjší v

zá parte podlehnou a zvítČzí mladé

strany Hlavní vítězství odnesli

sociální demokraté a křesťanští

socialisté Ncjpoyor ii hodnějším

zjevem je velký počH nutných
užších voleb Všechny občunské

strany utrpěly nej vetší ztráty
Všciičmecká strana Sehoenererova

je úplné vyhlazena Vlasttií vůd-

ce její utrpěl v Chebu zdrcující

porážku Kdežto při předešlé vol-

bě obdržel H00l) hlásil tentokráte

scvrklo h votum pro něho ode-

vzdané na ÍJOO hlasů Hocíální d(!- -

inokrati dobyli velkého vítězství

Téměř 00 je jich zvoleno a mnozí

jejich kandidáti přijdou do užších

voleb takže moio počítali že do

nové říšské rady přijdou v počtu
kolem 70 Ve slaré říšské rudé

měli sociální demokrati pouze 11

mandátu Křesťanští sociálové

mohou se chlubit také značným

přírůstkem V předešlé říšské ra

do měli jen 20 mandátů Nyní už

mají f!) mandátu zajištéyiýeh a 'M)

jejich kandidátů přijde do užších

voleb Počítá se Že do nové říš

ské rudy přijdou v počtu HO mim

dátfi Osud parlamentárníeh mí

nístrň je také velice podivuhodný
Ministr vyučování dr Mnrchetjiá
sledkem své porážky u volebního

osudí jak již 'bylo sděleno resig- -

noval a resinace jeho byla císa

řem Františkem Josefem přijata
Ministr železnic dr Dersehatta a

ministr obchodu dr Pořt přijdou
do užší volby Zvoleii byli jen h
ský mínistr-kraja- n dr Pacák

německý ministr-kraja- n Prnde

Olkový výsledek volby bude mít

za následek změnu v sestavnuí mi

nisterstvn Ovoce prvé volby na

základě všeobecného volebního

práva připadlo stranám nejlépe

sorfíanisovaným To platí zvláště

o sociálních demokratech Tito

bylí skvěl! organ isová ni a rozvi

Ulili neobyčejnou předvolební api
tací Úspěchy jejich připadají
hlavně na průmyslová střediska ve

Vídni a v Praze jakož i na tovární
města v Cechách a na Moravě

Mladočeši utrpěli zdrcující poráž
ku V poslední říšské radě měli 15

mandátů v nové budou mít pouze
'l — Nových vyšších voleb musí

být i provedeno 175 Výsledek
těchto rovněž očekáván jent h ve

likým napjctíin Dle opraveného
výkazu zvoleni jsou: 7 německých
pokrokářň 5 členů německé stra-

ny lidové íiO křesťanských foeiá
2H členů katolického středu 1

Mladočeši 2 Staročeši ! českých
iu'ráruíkú I čeští klerikálové 1

ce-sli- národní socialista v nelne-ekýr- li

ajíiárníkii II volní VŠeněni- -

ei (na roiju od hchoeiurerovy
tinny) li Uiisínu 2 Kumuni 10

Italů 2:1 Sloviuei 1 Chorvat l svo- -

lodoinyslný 1 divoký l polský
klerikňl 57 sociálních demokratů

celkem 211 ptxdtltiťů Poně

vadž uú iišká rada rakouská

jenlAati má 51i členů bývá

jthtÍ jesté 2" posbllli--
ů Soej

álnf ibniokiuti sůčííMnťui budou
e lPt uišíi h volbách a io pchb- -

uč říikaji jeitť iadu daliích uiau- -

látů MinUterstvo kfn dále ú- -

řední funkce ninl vyhmiuje %[

olnofct lUliích krků Nepochyb
o po seťnud celčhu vyledku vo- -

POMNÍKY
žulové a mramorové

Frank Novák
1413-1- 5 So 13th St Omaha

(Naproti Hotelu Traha)

Velký akliul krásná pr&co 711 ruí ona

Kiipt ni pomník v Onmo Co uftotřl

tc řiiflfttt vám vífo ncí centu

HOTEL
ČESKÝ hostinec u města prahy

nti rohu 13 a Wllliiuii ni Omalia

nojlcpSf kuže

PRAGUE

_ _ft I iliNalM 1

U MSTA II II A NT

HOSTIN K! -
ruriutni ut 4

ČistS a pohodluS zařízené pokoje pro cestující opatřené

úplnS novým nuhytkem a elektrickým svCtlcm jako! i výbor
ná česká strava a vzorná obsluha V hostinci obdržíto vý-

tečný Storzův ložák nejlepsí druhy vín a likérů a nejjom- -

nejSÍ doutníky

Krajané zavítáta-l- i do Omahy návštěvou ubytujte ro v

hotelu Praha a uSetříto nejen peněz ale zbavíte se všelikých
nesnází O hojnou přízeň krajanu žádá

Tel A 1814 23tf JOSEF MARUSAK

A 1 Fřick & Soa Ca

OVďiCCobcbodníc! a ImporttřKTI

LÍHOVIN a LIK:É3Hťr
Jlátilfirwji L KlmM Hr rrtci tlerboU

M 544l&-- 1001 Farnai ul Oniulut

Ittttttttttttttlttttttttttltlttttttttttttll%
1 l„t II ilill kh %a

počasí vše w jťšté napraví
— Pani Anna Krejčí hof é

ského pobrobnika p Iuh Krejčí
ho odjela ve čtvrtek v 11 hodili
v noci do Ilolyrond Kans aby se

súčaMuila pohflni Miiřiéké své

matky pí lan Kaplicke Pohřeb

váíné stařenky jrl čítala jii %

N"i roku odbýván byl v sobotu
Paul Krejčová nul v Kuim-- u hoj
uč přátel a dril se tam nť-koli-

dtda
— JtVa rtuu niilm V&m i

tb Woíetm f J'ltjf tn

tlr "Vřř Páfté JUk
itit tra ui!f it Yáw i ÍhV lř

ED MAUREEA
V M l'JOtLouisIJorka

CeskV trávok i veřejný notář
13 5 T lift Uhlf 0tbi

TPtKl ONYí I 'JovolLSP

Prv4 lHit0iivn4 U u I Uftk i )Jiikklku
Munich lUvrU lva l'l Ut"'?u f 1'liul v Coh4oK líotir4

Hutí a (SiR4m4 }'! aUkfcla ?u4hln řiuUel
Kvir ékmf lt4 t trvihé vJU int
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